

PANDUAN TEKNIS SELEKSI PENERIMAAN PESERTA DIDIK MUTASI MASUK

MADRASAH ALIYAH NEGERI 19 JAKARTA SELATAN Semester Genap | Tahun Ajaran 2024/2025

https://man19jkt.sch.id

Jl. H. Muchtar Raya / H. Jaelani III, Petukangan Utara, Pesanggrahan, Kota Jakarta Selatan 12260



PENGUMUMAN NOMOR: B-0017/Ma.09.19/HM.01/01/2025 TENTANG

PANDUAN TEKNIS SELEKSI PENERIMAAN PESERTA DIDIK MUTASI MASUK MADRASAH ALIYAH NEGERI 19 JAKARTA SELATAN SEMESTER GENAP TAHUN AJARAN 2024/2025

A. Pendahuluan

Dalam rangka peningkatan akses serta akuntabilitas proses Seleksi Penerimaan Peserta Didik Mutasi Masuk Madrasah Aliyah Negeri 19 Jakarta Selatan Semester Genap Tahun Ajaran 20204/2025, perlu dibuatkan panduan tentang Panduan Teknis Seleksi Penerimaan Peserta Didik Mutasi Masuk Madrasah Aliyah Negeri 19 Jakarta Selatan Semester Genap Tahun Ajaran 2024/2025.

B. Target

Peserta yang ditargetkan dalam peserta didik mutasi Madrasah Aliyah Negeri (MAN) 19 Jakarta Selatan adalah para peserta didik Kelas X Madrasah Aliyah/Sekolah Menengah Atas sebanyak jumlah pendaftar mutasi masuk. Seluruh peserta yang lolos berkas berhak mengikuti tes tulis dan wawancara. Peserta yang memenuhi kriteria dan peringkat tertinggi sesuai kuota dinyatakan lulus. Adapun kuota peserta didik yang diterima adalah sebagai berikut:

No.	Nama Madrasah Aliyah	Kelas X
1	MAN 19 Jakarta Selatan	4

^{*}Catatan: Jumlah peserta yang berhak mengikuti tes adalah 3x lipat jumlah kuota yang tersedia. Jika peserta melebihi kuota maka akan diperingkat berdasarkan nilai rata-rata rapor dan akreditasi Madrasah/Sekolah asal, dengan ketentuan pembobotan 70% dikali nilai rata-rata rapor dan 30% dikali nilai akreditasi Madrasah/Sekolah asal.

C. Waktu Pelaksanaan Mutasi

No.	Kegiatan	Tanngal	Waktu
1	Informasi dan Sosialisasi	6 Januari 2025	Pukul 15.00 WIB
2	Pendaftaran Online	7 – 11 Januari 2025	Dibuka pada tanggal 7 Januari 2025 pukul 15.00 WIB dan ditutup pada tanggal 11 Januari 2025 pukul 15.00 WIB
3	Seleksi Berkas dan Nilai Rapor Semester 1	12 – 13 Januari 2025	Pukul 08.00 – 15.00 WIB
4	Pengumuman Seleksi Berkas	13 Januari 2025	Pukul 16.00 WIB
5	Pelaksanaan Tes	14 Januari 2025	Pukul 08.00 – 15.00 WIB
7	Pengumuman Hasil Tes	14 Januari 2025	Pukul 18.00 WIB
8	Lapor Diri/Daftar Ulang Melengkapi Berkas Mutasi Masuk	15 Januari 2025	Pukul 08.00– 15.00 WIB

PANDUAN TEKNIS SELEKSI PENERIMAAN PESERTA DIDIK MUTASI MASUK MADRASAH ALIYAH NEGERI 19 JAKARTA SELATAN SEMESTER GENAP TAHUN AJARAN 2024/2025

D. Kriteria Peserta Didik Mutasi

- 1. Memiliki NISN aktif;
- 2. Usia maksimum 18 tahun, pada tanggal 10 Juli 2024;
- 3. Memiliki Akta Kelahiran;
- 4. Kurikulum Madrasah/Sekolah asal adalah Kurikulum Merdeka;
- 5. Terdaftar di 8355;
- 6. Memiliki rapor semester 1 kelas X yang dilegalisasi sekolah/madrasah;
- 7. Berkelakuan baik di Madrasah/Sekolah asal.

E. Cara Pendaftaran

Pendaftaran Calon Peserta Didik Mutasi Masuk MAN 19 Jakarta Selatan Semester Ganjil Tahun Ajaran 2024/2025 sebagai berikut:

- 1. Dilakukan secara perorangan dengan mengisi formulir pendaftaran melalui Google Form di https://man19jkt.sch.id
- 2. Calon Peserta Mutasi menginput data dan mengunggah berkas melalui Google Form;
- 3. Berkas yang wajib diunggah:
 - a. Status NISN Aktif dari https://nisn.data.kemdikbud.go.id
 - b. Akta Kelahiran;
 - c. Kartu Keluarga;
 - d. Ijazah MTs/SMP;
 - e. Akreditasi Madrasah/Sekolah Asal;
 - f. Rapor kelas X semester 1;
 - g. Prestasi jika memiliki
- 4. Calon Peserta Didik Mutasi dapat melihat pengumuman kelulusan seleksi pada website https://man19jkt.sch.id sesuai jadwal yang telah ditentukan;
- 5. Calon Peserta Didik Mutasi yang dinyatakan lulus seleksi berkas, rapor, tes, dan wawancara dapat melengkapi berkas untuk daftar ulang dan menyerahkan ke panitia.

F. Kriteria Seleksi Berkas

Kriteria seleksi berkas Peserta Didik Mutasi Masuk MAN 19 Jakarta Selatan meliputi: Berkas yang diinput dan di upload lengkap, nilai rapor minimal per mata pelajaran 80 untuk kelas X.

G. Tempat Seleksi

Pelaksanaan Seleksi Berkas Penerimaan Peserta Didik Mutasi di MAN 19 Jakarta Selatan.

H. Waktu Seleksi

Pelaksanaan Seleksi Penerimaan Peserta Didik Mutasi pada tanggal 14 Januari pukul 08.00 – 15.00 WIB.

I. Kriteria Kelulusan

- 1. Peserta tes dinyatakan lulus apabila:
 - a. Memenuhi persyaratan yang termuat pada poin F;
 - b. Nilai hasil tes mencapai batas ambang kelulusan minimal 51.

2. Penentuan Kelulusan

Penentuan kelulusan peserta didik mutasi MAN 19 Jakarta Selatan ditentukan melalui rapat dengan mempertimbangkan nilai rata-rata rapor (30%) dan hasil tes (70%).

J. Pengumuman Kelulusan

- Pengumuman kelulusan dapat dilihat di pengumuman hasil seleksi Penerimaan Peserta Didik Mutasi Semester Ganjil Tahun Ajaran 2024/2025 melalui website MAN 19 Jakarta Selatan https://man19jkt.sch.id pada tanggal 14 Januari 2025 pukul 18.00 WIB.
- 2. Pengumuman ini bersifat mengikat, dan tidak dapat diganggu gugat.

K. Pendaftaran Ulang

- Calon Peserta Didik Mutasi masuk MAN 19 Jakarta Selatan yang dinyatakan lulus seleksi, wajib lapor diri pada tanggal 15 Januari 2025 pukul 08.00– 15.00 WIB, dengan melampirkan berkas sesuai persyaratan yang telah tercantum pada bagian persyaratan.
- 2. Apabila Calon Peserta Didik yang terbukti melakukan pemalsuan data, dan atau dokumen lainnya yang tidak sesuai pada saat unggah pendaftaran dinyatakan gugur.

L. Persyaratan Perpindahan Peserta Didik antar Madrasah/Sekolah MAN 19 Jakarta Selatan

- 1. Surat Keterangan Keluar/Pindah dari Madrasah/Sekolah asal yang ditandatangani kepala Madrasah/Sekolah;
- 2. Surat Pernyataan mengundurkan diri dari Madrasah/Sekolah asal;
- 3. Surat Permohonan orang tua tentang mutasi masuk ke MAN 19 Jakarta Selatan;
- 4. Surat Keterangan Kelakuan Baik dari Madrasah/Sekolah asal dan keterangan bahwa yang bersangkutan tidak sedang dalam menjalani sanksi karena melakukan pelanggaran tata tertib sekolah;
- 5. Tanda Bukti Mutasi Peserta Didik dari Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota asal (jika berasal dari luar Jakarta);
- 6. Surat Rekomendasi Penyaluran dari Direktorat MANDIKDASMEN (jika berasal dari sekolah luar negeri);
- 7. Rapor Asli dari MA/SMA asal;
- 8. Cetak NISN dari website https://nisn.data.kemdikbud.go.id
- 9. Foto kopi rapor legalisir (Biodata Peserta Didik dan rapor semester 1);
- Foto kopi Daftar Peserta Didik (Daftar 8355) Madrasah/Sekolah asal yang disahkan Kepala Madrasah/Sekolah asal dan diketahui Pengawas;
- 11. Foto kopi Akta Kelahiran
- Foto kopi Kartu Keluarga;
- 13. Foto kopi Ijazah dari MTs/SMP;
- 14. Foto kopi Akreditasi Madrasah/Sekolah asal;
- 15. Pas Foto 3 \times 4 = 2 lembar dan 4 \times 6 = 2 lembar;
- 16. Surat Keterangan Lulus Seleksi dari MAN 19 Jakarta Selatan;
- 17. Surat Keterangan Bebas Narkoba;
- 18. Mengisi Surat Pernyataan Tanggung Jawaban Mutlak (SPTJM) bermeterai Rp10.000,-

Jakarta, 3 Januari 2025 Plt, Kepala Madrasah,

Bahrullah, S.Pd., M.Si.

197011061998031004**<**